
 

N. 23 Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO:                                
 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno 13 del mese di giugno alle ore 17:47 nei locali 
della biblioteca comunale siti in via P. Galluppi, convocato con l'osservanza delle mo-
dalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria di prima 
convocazione.  

Risultano presenti i sigg.: 
 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Maurizio De Nisi X   Stefania Mazzotta  X 

Anna Bartucca X   Giuseppe Pellegrino X  

Antonio Carchedi X   Concetta Maria Raimondi  X 

Bruno Giovanni Caruso X   Anna Lisa  Rondinelli X  

Tommasino Diaco X   Francesco Rondinelli  X 

Rosalba Galati X   Francesco Zoccali X  

Francesco Gugliotta X      

Presenti n. 10  -  Assenti n. 3 

    

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4°,  lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Segretario comunale Dott. Antonio 
Grutteria. 
Presiede il Presidente Sig. Tommasino Diaco, il quale constatato il numero legale de-
gli intervenuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere 
in esame l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica. 

* * * * * * * * * * * * * * 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che: 

 con deliberazione del C.C. n. 44 del 30.09.2014 è stato approvato il Regolamento 
per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (I.U.C.) di Filadelfia; 

 è emersa la necessità di aggiornare il suddetto Regolamento, adeguandolo alla nor-
mativa intervenuta successivamente alla sua approvazione; 

VISTI: 

APPROVAZIONE MODIFICA REGOLAMENTO I.U.C. PARTE 
TASI E IMU. 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 



 lo schema di regolamento predisposto dall’Ufficio Tributi; 
 il D.lgs. 267/2000; 
 Il D.lgs. n. 118/2011; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente Regolamento IUC; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del servizio Tributi ed Economico-Finan-
ziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e con-
tabile; 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria 
rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b), n. 7), del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n 267; 

UDITA l’introduzione del Dott. Iorfida Responsabile dell’Ufficio Tributi e Finanziario; 

UDITO l’intervento del Consigliere Pellegrino il quale propone al Consiglio di ritirare il 
punto visto che nella Convocazione è stato scritto “Approvazione Regolamento IUC” 
invece che “Modifica”;  

UDITO l’intervento del Segretario comunale il quale precisa che si è trattato di un mero 
errore materiale e che comunque è il Consiglio che deve decidere se proseguire sul 
punto (ritenendo l’argomento in discussione) oppure rinviarlo; 

Con voti favorevoli n. 9, contrari 0, astenuti 1 (Pellegrino), 

DELIBERA 

DI MODIFICARE il Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (I.U.C.) 
di Filadelfia approvato, con deliberazione del C.C. n. 44 del 30.09.2014, nel testo allegato 
alla presente quale parte integrante e sostanziale e per le motivazioni di cui in premessa. 

DI PUBBLICARE il presente regolamento: 

 sul sito internet del Comune; 
 all’Albo Pretorio del Comune, per 30 giorni consecutivi. 

DI GARANTIRE inoltre la massima diffusione del contenuto del presente regolamento, 
mediante le forme e i mezzi di pubblicità ritenuti più idonei ed efficaci. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione: favorevoli n. 9, con-
trari 0, astenuti 1 (Pellegrino), immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

 

 

 

 


